tasset. Hinc illud dissi. A
chon in Læandru ad He
ro tranantē. Exemplar
Græcum ad manum nō
erat, cū iste cōmenta
rev. Sed à docto quodā
olim sic reddicū fuit.
Clamabat tumidis au
dax Læader in undis.

Pareite dum, mergi
te dum redeo.

Has angustias Xerxes
ponte iunxit. Qua Pe
lago.] Euxino Pōto no
men suum abstulit Helle
puella in eo submersa,
ut non Euxinus Ponius
dicereetur amplius, sed
Helleponus ab Helle.
Nephelias.] Patro
nymicū, Nephelæ filia.
Vxor ea fuit Athaman B

iii, mater Helles & Phryxi. Ouid. 11. Metam.

Angustum circa Pontum Nepheleidos Helles,
Helle fugiens cum fratre Phryxo insidias nouerat, aurei
uelleris arietem cōscendit, ut in hoc Colchos uehementer.
Quos cū per pelagus ueheret aries, neq; procul ab urbe By
zantio abessent, Helle cōspectu, & æstu maris perterrefa
cta delapsa ex ariete in mare fuit, cōspicq; ab eo Hellepon
tus dende appellari. Non Asiam bre.] Septem tantum
stadijs Asiam ab Europa diuidit Helleponus. Exaduer
so, Byzantio in Asia opposita est Chæcedon: in eodem lit
tore Propōtidis in Bithynia Nicomedia est. Haud procul
ab Ascanio flu. Chæcedon, à Chalcido uicino fluvio dicta
existimatur Byzant.] In ora Thraciæ esse ostendimus,
circa Bosporum cōdium à Pausania Duce Spartanorū,
Iust. li. 4. Postea hac urbs à Cōstantino magno Imp. aucta
in immensam prop̄e ampliitudinē sedes Imperij facta fuit,
Oriens caput, antea quoq; noua Roma appellata. Poste
ris temporib. à Mahometo Turca, anno 1453. Aliud By
zantii sue Byzantii est in Aphrica. Chæcedon è osiris
ram, ait Sulp. quod ostreorū sit ferax. Tota Pōtica ratio sic
habet. Pōtus id mare dicitur, quod à Maeotide usq; ad Te
nedū protéditur. Sed ubi primū se arctat à Tenedo Helle
spōtus: ubi expādit Propōtis. Vbi iterū p̄mit Thracius. Bos
phorus dicitur inter Byzantii, & Chæcedon. Vbi iterū se
effudit, Pōtus Euxinus, q; Paludi Mæsiidi cōmittitur, Cim
merius Bosporus. Totius huius træclus descriptio copiosa
extat apud Polyb. li. 4. Parvo.] Nā Euxinus Pōtus uasto
impetu per angustias Bosphori inter Byzantii, & Chalce
donē in Propōtidē ruit. Sigeasq;.] Petit Cæsar Troadē,
cuius promontorium est Sigaum, alterum eius Rhætum.
In Sigao Achillis sepulchrum erat, quod & ipse Alexan
Macedo inuisit. In Rhæto, Ajax Telamonius. Cæsar ha
rum rerum gestarum magis admiratione, quā originis
sue amore hue nauigauit. Simoëtis aq.] Delabitur Si
moës ex Ida mōte, & haud procul à mari Xantho misetur,
influitq; in paludē, & ad Sigæū intrat mare. Rhætion.]
Rhætum promontorium dicit, celebre sepulchro Aiacis, ut
modo meminimus. Græcè p̄t̄sio, nobilis ita urbs est Tro
adis. p̄t̄sio, & p̄t̄sio, legitur diuersis codicibus. Plin. li.
5. ca. 30. Extra sinum sunt inquit, Rhætæ littora, Rhæto,
& Dardano, & Arisbe oppidis habitata. Fuit & Achilleo
oppidum